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Kommentarer til forslag om lov om endringer i diskrimineringsombudsloven,
markedsføringsloven og barneombudsloven

Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) representerer 76 barne- og
ungdomsorganisasjoner, som til sammen organiserer mer enn 500 000 barn og unge.
Organisasjonene omfatter alt fra politiske organisasjoner til korps, speider og livssynsbaserte
organisasjoner. Som interesseorganisasjon for barn og unge vil LNU i det følgende legge
hovedvekten på endringer i barneombudsloven, men kommentarene vil gjelde også for
endringer i de øvrige lovene.

Barn og unge er en spesielt utsatt og sårbar gruppe. Barneombudet har en særskilt rolle i å
tale barnas sak uavhengig av politisk farge i departementet og ta opp forhold i samfunnet og i
norsk politikk i barns interesse. Oppgavene innebærer både kritikk, oppklaring og
opplysning, og det hviler et stort ansvar på ombudet for å arbeide til barns beste.

Samtidig kan posisjonen som direkte underlagt departementet og i en åremålstilsetting med
mulighet for gjenoppnevning medføre et visst press, enten bevisst eller ubevisst. Dette kan i
sin ytterste konsekvens medføre at kritikk som burde reises, enten ikke blir reist eller blir
utsatt til andre åremålsperiode.

LNU synes derfor det er positivt med de foreslåtte endringene. En åremålsperiode på seks år
uten mulighet for forlengelse vil gi ombudet tid og rom til både å sette seg inn i de
nødvendige sakene og å rette kritikk mot forhold de finner kritikkverdige, uten frykt for ikke
å bli gjenoppnevnt ved neste åremålsperiode. Dette vil videreutvikle og styrke ombudets
posisjon.

LNU tar til etterretning at stortingsflertallet valgte å ikke innføre endringer i ombudets
tilknytning til Barne- og likestillingsdepartemementet. Imidlertid bør barn og unge selv ha
større innflytelse på valg av barneombud, og vi ber derfor Barne- og
likestillingsdepartementet vurdere endringer som sikrer at barn og unge kan påvirke hvem
som skal være deres offentlige røst framover. LNU bidrar gjerne med innspill til hvordan
barn og unges stemme kan høres ved utnevnelser av ombudene framover.

Med vennlig hilsen
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